
2020年 4 月 14 日 

溶接管理技術者 申請者各位 

一般社団法人 日本溶接協会 
溶接管理技術者  事務局 

 
 
 

溶接管理技術者認証事業における各種キャンセルの対応について 
 
 
謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御
礼申し上げます。さて、当協会では 2020 年度の溶接管理技術者認証事業における研修会、
再認証審査、サーベイランス、評価試験において、新型コロナウイルス感染症への対応とし
て、申請後のキャンセルについて、特例として手数料を引かずに全額をご返金させて頂いて
おります。通常は毎月 15日までにご申請頂いた分について月末にご指定の口座にお振込み
できるよう手続きを行っており、対応時にそのようなご説明をさせて頂いておりましたが、
当協会においても新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策の一環として、4 月 13 日より
原則事務局を閉鎖することとなりました。 

4 月 7 日までに手続きが完了した申請につきましては月末のお支払いができるよう準備
を進めておりますが、不備等で手続きが完了していない方や今後、お手続きを頂く方のご対
応については、5月 7日以降に改めて当協会ホームページにてご連絡をさせて頂きます。 
皆様方にはご迷惑をお掛け致しまして、誠に恐れ入りますが、ご理解頂きますよう、何卒

宜しくお願い申し上げます。                          謹白 
 
 
 
【本件関するお問い合わせ先】 
一般社団法人 日本溶接協会 溶接管理技術者 担当 FAX：０３－５８２３－５２１１ 
（電話でのご対応は 5月 6 日まで休止させて頂いております。ご了承願います。） 

 
 


